
Hej där i slott och koja.   Januari 2026 

 

Aldrig får man då vara riktigt glad. Alltid händer det något. Under ett helt år har 

man försökt att få snitsen med att skriva årtalet så att det ser bra ut, och nu plötsligt 

skall det ändras. Det blir till att börja om på nytt och träna, så att siffrorna är läsbara.  

 

Ett helt år ligger nu framför oss med allt vad det kan innebära. Står bara hälsan bi 

kan det bli hur bra som helst, trots att Helena Bergströms nyårstal från Skansen kom 

lite fel med tiden.  

 

Att vi skulle få en riktig vinter var det inte många som trodde i mitten av december, 

då det regnade och var blött. Anders-dagen slaskade ordentligt och faktiskt var det 

lite vitt på julafton, om inte snö så var det rimfrost på marken och i slutet av förra 

veckan kom det snö i mängder. Det korn så mycket snö att SPF fick ställa in sitt 

styrelsemöte förra torsdagen. Alla var den dagen mer insnöade än vanligt.  

 

Det var många som letade efter sina snöskyfflar i garage och källare. I fjol var dom 

knappt använda, men de senaste dagarna har dom använts flitigt och snöpinnarna 

vid våra vägar som vi inte haft någon nytta av de senaste åren har i år verkligen 

kommit till nytta. Vart man än tittade såg man julkorts vackra motiv överallt. Ja, det 

var då, det. Apropå julkort. Fortfarande skickas det många julkort i Sverige, men i 

Danmark är det slut med den servicen. Där skall posten inte längre dela ut kort och 

brev, dom skall bara dela ut paket, så dansken får väl slå in sina brev och kort i små 

lådor om dom vill få dem utskickade. 

 

Någon långvaraktig vinter blev det ju inte men i alla fall kul att få se att det kan 

vara vinterväder här i Bohuslän i alla fall en stund. 

 

Många har väl redan städat undan julen. Stoppat undan alla tomtar, ner i sina lådor 

igen. Och hur blev det med ljuskedjorna? Lindades dom snyggt ihop i kartonger 

eller åkte dom bara ned i påse från ICA. Det var Knut i tisdags och då skall ju julen 

vara över, fast en del säger att den varar intill påska, medan andra menar "att det 

inte är sant, för däremellan kommer fastan.” Att gå Knut har mer eller mindre för-

svunnit. Förr gick stora sällskap runt i gårdarna och visade upp sej och med nykter-

heten fanns en del att önska. Som pojke gick jag till grannarna och även dagen efter 

klädde jag ut mej till Felix, då skulle man vara helt vit. Många gamla sedvänjor 

försvinner när tiderna ändras. 

 

Att viktiga samhällsfunktioner inte har julledigt är väl bra, men behöver verkligen 

sopkörarna tömma tunnorna på juldagen? Utkommen från julottan i Svenneby 

kyrka kommer Rambo-bilen och dundrar förbi, som vilken dag som helst. Det var 

många funderingar när vi fick dom nya sopkärlen förra året Men själv tycker jag att 

det fungerar bra. Förr samlade man på sej in massa sopor innan man körde till åter-

vinningsstationen, det behövs inte längre. För det var ju sällan att man kom ihåg att 

ta med sej soporna när man passerade station, utan det fick bli en extra körning när 

utrymmet därhemma blev för fullt. 

 

Nu går det åt mycket mat till småfåglarna. Dom behöver massor av energi när det 

blir så här kallt, till och med julkärven har fått besök. Det tog veckor innan fåglarna 

började att besöka denna. Tänkte en stund. Att sätta ut en julkärve är till ingen nytta. 



Fåglarna är för lata att plocka havren där, men nu är den ren äten. Förr skulle jul-

kärven sparas till påskelden och brännas där men även denna sedvänja har mer eller 

mindre försvunnit 

 

Att städa är ju aldrig kul men så bra det känns när det är färdigt. Ett ställe där varken 

du eller jag kan städa på är i rymden. Där finns det tydligen hur mycket skrot som 

helst. Över en miljon bitar på mer än en centimeter susar runt där ute och riskerar 

att krocka med satelliter och annat som behövs för kommunikation över världen 

och mer blir det för varje dag. Världens starka hjärnor behöver komma på en gig-

antisk dammsugare som suger upp allt detta skräpet, men det lär nog ta tid. Minns 

från min barndom när hunden Laika var där uppe. Då sades det att man kunde se 

sputniken från jorden. Var naturligtvis ute och stod och glodde upp i luften, men 

inte såg jag någon satellit. 

 

Att titta upp mot rymden är fascinerande. Se alla stjärnor som finns långt, långt 

därute. Har man riktigt tur, kan man kanske vid sådana tillfällen få se norrsken. Förr 

i tiden var det illavarslande, men nu kan man bara fascineras av färgerna på himlen.  

 

Årets regnstatistik är klar. Inget vetenskapligt mätande, men jag har uppmätt knappt 

1000mm regn 2025. Det är drygt 100 mm mindre än 2024. Det var tack vare reg-

nandet i november och december som satte fart på resultatet, så att det blev bra för 

grundvatten-mängden ifall det skulle bli som i fjol, en torr vår. 

 

Utan vatten går det inte att leva. Tänk bara att koka kaffe. Vad skall man koka på 

om det inte finns vatten? Det fanns planer en gång att bogsera isberg från Grönland 

ned till Afrika, men nu kan sådana planer läggas åt sidan. För då skall Trump säkert 

ha en massa tull för detta, eftersom han tänker ta hand om Grönland. Den karlen 

kan väl inte ha alla hästar hemma? Han skall medla fred i Ukraina, men själv gör 

han ju precis som Putin. Dom är lika goda kålsupare bägge två. 

 

Alla journalister och andra makthavare är så undfallande mot Trump. Det är ingen 

som sätter honom på plats. Än så länge är det väl inte dödsstraff att ställa honom 

mot väggen, som det är i Ryssland. 

 

Årets vårsäsong för Kvillebygdens SPF är nu igång.  

Välkommen på våra möten och sammankomster i vår hälsar Leif i Bottna 

 


